
1925 4gdc op,-de, 2den Vels. af Lovudk. om Landsold. Marsch. Folkethingeis 1926

1) 2den Behandling as Forslag til Lov om

Forhoielse af Landsoldaternes Marschpenge
og Beregningsmaaden af disse.

2) 2den Behandling af Forslag til Lov om

det Sorø Akademie, Kjøbenhavns Univer-

sitet og Communitetet i Kjøbenhavn til-

hørende Fæstgodses Overgang til Selv-

eiendom. . « ·

3) Iste Behandling af Forslag til Lov om

Bøgildgaard og derværende Jnstitut.
4) Iste Behandling af Forslag til Lov om

Postvcesenets Lønning. " -
Mødet hævet Kl. 41-e.

42de Møde.

Loverdagen den 13de December.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.
«

Formanden: Paa Pladserne vil findes

omdeelt Eremplarer af etLandsthinget forelagt

Udkast til Lov angaaende Ophævelse as Bar-

beerlauget i Kjøbenhavn og den sremtidigeAd-

gang til at udøve Barbeernceringinobenhavn

og i de øvrige Kjobstæder.
Ved Rigsdagsmanden for Veile Amts Iste

Valgkreds (Ottesen) er indbragt et Andragende

fra Borgere i Fredericia angaaende-Bestem-

melsen af den Asgift, der hviler paa Kjøbstad-

jorde. Dette Andragender skal efter Begjæring

blive overgivet til det Udvalg, som er nedsat

iAnledning af Udkast til Lov oui Jorders

Udstykning og Sammenlægning.
Ved Rigsdagsmanden for Ribe Amts ste

Valgkreds (Gram) er der indgivet en Adresse

fra Sognene Møgeltønder, Dahler og Emmer-

les med 297 Underskrister, der gaaer ud paa,

at Slesvig maa opretholdes i urokkelig For-

bindelse med Danmark, med Lovgivning og

Bestyrelse adskilt fra det Kongens Seepter un-

dergivne tydske Forbundsland; denne Adresse

skal blive henlagt paa Thingets Bord.

Ved Rigsdagsmanden for Sorø Amts 2den

Valgkreds (Alberti) er indgivet et Andragende

fra endeel Huusmamd under Nordrnplnnd paa

Sorø Academis Gods, som gaaer ud paa, at

de maa blive stillede paa lige Fod med Huus-
mændene paa Academiets øvrige Godser-. Dette

Andragende skal blive henlagt paa Thingets
Bord.

»

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til 2den Behandling as Udkast til Lov angaa-
ende Forhoielse afLandsoldaternes Marsehpenge

og Beregningsmaaden af disse. (Iste Behand-

ling findes i Tidendens Nr. 111 Sp. 1767.)

Da intet Ændringsforslag var stillet og Jngen

begjærede Ordet, skred man strax til Afstem-
ning, hvorved:

»I«),Lovudkastets S 1 (see Anhanget Sp.
842) —

blev vedtaget med 49 Stemmer, men da·saa-
ledes det til at tage en gyldig Beslutning sor-
nødne Antal Stemmer ikke var afgivet, sore-
togeseAsstemning ved Navneopraab, hvorved
Paragraphen, som af Nedenstaaendevilerfares,
vedtoges eenstemmigt med 68 Stemmer.

Ja.

Gleerupz Jespersen; Ussingz Wilkensz
Albertiz Ammitzbollz Badstu; Barfod; Blackz
Boserupz Bregendahlz Christensen, B.; Chri-
stensen, J.; Clausagerz la Conrz Frolundz

Fuglede; Grundtvigz Grønborgz kHallz Han-

sen, A.; Hansen, C. H.; Hansen, C. A.;
Hansen, F. A.; Hansen, L.; Hermansenz
Hjerrildz Hoffmeyerz Holmz Høier; Jacobsenz

Jagd; Jensen, Chr.z Jensen, L.; Johansen;
Kampmannz Knudsen, J.; Kofoed; Krieger;
Larsen, Chr.; Larsen, J; E.z Lande; Lykke;
Madvigz Neergaardz Nørgaard; Oppermannz
Ostermannz Otterstrvmz Ottesenz Pedersen,

P.; Petersen, F.;« Rasmussenz Rosenornz
Rotwittz Srhackz Sthrollz Schøler,. V.; Scha-
ler, L.z Sideniusz Simonsenz Skauz Span-

det; Steenz Tscherningz Wegenerz Winther,

G.; Winther, N.

Fraværende med Orlov.

Knudsen P.z Marckmannz Olesen.

Fraværende.
Bardenflethz Bliren- Fineckez Buntzenz

Clausenz Damgaardz Damkier; David; Feri-

gerz Gram; Hansen, J. A.z Hækkerupz Leh-


